03/06/2021 Título da página

https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br/publicacao/470 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

Errata e Adiamento processo licitatório Nº 031/2021

ERRATA DO EDITAL E ADIAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 031/2021; PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2021

O Pregoeiro, instituído pela Portaria nº 04/2021, torna público para conhecimento dos interessados que, de acordo com o que dispõe a lei
nº 10.520/2002 ERRATA e Adiamento da Sessão referente ao Processo Licitatório Nº 031/2021 – Pregão Eletrônico n° 010/2021,que tem como objeto o REGISTRO
DE PREÇO para eventual fornecimento parcelado de material de limpeza, conservação e higiene pessoal, conforme a necessidade da Prefeitura e Secretarias Municipais, de acordo

com as especificações, quantitativos e condições relacionadas no apêndice I deste Termo de Referência, fica alterado o EDITAL desta licitação, com o acréscimo do item 8.3.5, nos
seguintes termos:

8.3 Qualificação Técnica:

(...)

8.3.5 - Licença ou Alvará de Funcionamento Sanitário – Estadual ou Municipal, válido na data marcada para a abertura do envelope de PROPOSTA, fornecida pela Vigilância Sanitária
do local onde se situa a sede da empresa.

Considerando que embora as alterações não afeta na formulação das propostas dos licitantes, qualquer modificação no edital exige divulgação pela mesma forma que se deu o texto
original,nos termos do § 4º do art. 21 da Lei 8666/93.

Considerando os princípios da razoabilidade, celeridade e formalismo moderado, em virtude do interesse público na contratação do objeto a ser licitado.

Fica adiado a Sessão Prevista para o dia 07.06.2021 para o dia 11.06.2021 às 10h, prazo hábil e razoável para que as empresas interessadas em participar do certame
insiram na funcionalidade do sistema BNC “Outros Documentos ou Documento Complementares”, o Alvará Sanitário, permanecendo inalteradas as demais cláusulas do
edital.

Maiores informações podem ser obtidas na Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Camaragibe, fone: 81 2129-9532 e/ou
através do e-mail: cpl@camaragibe.pe.gov.br.Camaragibe-PE, 02 de junho de 2021.

PEDRO EMANUEL SILVA

Pregoeiro

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 020621054910

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 02/06/2021 A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br